fieri videntur? Si quid in iureiurando pro hostibus & contra nostram civitatem facit, id perpetuo confirmabitur? Sin aliquid vestrum contra illos, simul & iustum & utile fuerit, illud sibi oppugandum esse perpetuo, arbitrabuntur? Ut verò euidentiùs etià intelligatis, neminem Græcorum vos unquam accusaturum esse, de communibus pactis vlla re violatis: sed & gratiam habituros, quòd soli fœdifragos coargueritis: pauca de multis quæ dicenda essent, percurram. Continetur alicubi in fœdere, ut fœderati mare nauigent, & nemo eos prohibeat, neque quisquam naues eorum exceptet. Sin hæc aliquis violarit, ut ab omnibus fœderatis pro hoste habeatur. Atqui Athenienses, vos euidentiùs scitis, hoc à Macedonibus esse factum. Nam eò violentiæ processerunt, ut omnes naues Ponticas Tenedum pertraxerint: ac tergiversantes, non prius eas dimiserint, quàm vos decrevissetis centum triremes esse complendas, & statim in mare deducendas, & ducem eis Menestheum prefecissetis. An non igitur absurdum est, quum tot ac tanta delicta sint alterorum: istos illorum amicos à peccando eos non detertere: sed suadere nobis, ut pacta usque ad eò neglecta seruemus? quasi verò in illis & hoc adscriptum sit, ipsis etià delinquere licere, alteris nec vlcisci iniurias esse concessum? Nónne verò simul & iniquè & stupidè egerunt, qui iusiurandum usque ad eò violarint, ut minimum abfuerit, quin ob illam perfidiam principatus maris eis iure eriperetur? atque ad eò nunc etià ius hoc nobis sine crimine suppeditant, si vti eo voluerimus. Non enim quòd peccare destiterunt, eò minus communia pacta violarunt (scilicet: sed beati sunt, quòd interim in uentur ignavia vestra, quæ suum ius persequi nunquam infuit. Atque hoc contumeliosissimum est, quòd reliqui Græci & Barbari omnes, vestras inimicitias metunt: isti autem noui homines vos eò redigunt, ut ipsi vosmet aspernari cogamini, alia vobis persuadendo, alia vi extorquendo: perinde ac si cum Abderitis, aut Maronitis, nõ cum Atheniënsibus administratæ reipub. ratione habeat: qui cum opes vestras extenuent, aduersariorum amplificet, interim nõ animaduertit, se cõfiteri vrbẽ nostrã esse insuperabile: dũ hortantur, ut ins aliter quàm iustũ est, custodiamus: ut quæ hostes facili superasset, si utilitatis ratione habere voluisset. Iure aut in hac sententiã sũt. Dum enim maris imperium citra contouersiã, id quæ solum tenuerimus: ad terrestria pericula propulsanda, facile alia supplementa his copiis, quas in procinctu habemus, inuenire licebit. Prasertim cum fortuna eorum insolentiã deprefferit, qui tyrannicorum exercituum custodia muniebantur: atque corũ alij perierint, alios res ipsa docuerit esse cõtemnedos. Quòd igitur ad naues attinet, in quo momẽti plurimum est, id Macedo præter alia supra cõmemorata, violauit. Sed inter omnia Macedonũ facta contumeliosissimũ & insolentissimum illud est, quòd nuper accidit, eũ ausi sunt contra commune fœdus cum ipsis in initum, in Piræcum appellere, & hoc, Athenienses, non quia vna triemis fuit, ideo paruum ducendum est: sed eos periclitari patientiam nostrã voluisse, ut pluribus idẽ facere liceret. statuendum: & ut declararent, sicut etiã in cæteris factum est, se cõmunia decreta nõ curare. Nam eos ita paulatim irreperere, & nõ assuefacere voluisse ad tales accessus perferendos, etiã inde perspicitur, quòd is qui tum nauim appulit (quem statim vnã cum triemi perditum à vobis oportebat petiit, ut in nostris portibus parua nauigia fabricari

4. Naues à Macedonibus excepte & detentæ.

5. Triemis Macedonica in Piræcũ appulsa

liceret. Nam cui tandem fuit obscurum eos id con-
 filij habuisse, ut intra portum statim essent potius,
 quam ut in eum appellerent? & si paruula nauigia
 tolerarem, paulo post triremes quoque: & si pri-
 mum pauca, paulo post multa? Nec enim dici pos-
 test, quum Athenis magna copia sit lignorum ad na-
 ues fabricandas: quæ ligna & è longinquo, & diffi-
 culter importantur: in Macedonia, quæ etiam aliis
 qui volunt, ea vilissimo precio suppeditat, extitisse
 penuriam: sed arbitrabantur naues ibi simul & fa-
 bricandas, & in eodem portu implendas esse: quum
 communi fœdere sit sancitum, ne quid tale admitta-
 mus: eamque licentiam in dies fore maiorem putaue-
 runt. Vsq; adeo illi nos è sublimi despiciunt, pro-
 pter nostrates doctores, qui eis dictant quid facien-
 dum sit. Sic vnâ cum illis cuiusdam ineffabilis disso-
 lutionis & ignauia, nostram urbem condemnant: ne-
 que eam futuram prouidere, neq; vniquam cogitare
 putant, quomodo tyrannus iste communi fœdere v-
 tatur, quibus ego, Athenienses, vos hortor ut pareatis
 quemadmodum ego docui: & confirmare possim, ut
 qui hac ætate sum, nos & iure nostro citra cuiusquã
 reprehensionem, & occasione sine vilo periculo
 vsuros, quæ nos ad profequendas nostras utilitates in-
 citant & vrgent. Nam insuper etiam communi fœde-
 ri adscriptum est, Si participes communis pacis esse
 velimus. at verbum illud, SI VELIMVS: etiam
 contrarium complectimur, num tandem desistere
 velimus aliorum ductum & auspicia turpiter sequi:
 an verò ne recordari quidem vllius præclari facino-
 ris, quæ ab antiquissimis temporibus plurima nobis
 præ cæteris omnibus relicta sunt. Si igitur iusseritis,
 Athenienses, decernam, ut fœdera iubent, fœdifica-
 tis bellum esse inferendum.

Cóclusio.

HIERONYMI VVOLFII AR-
 gumentum orationis Dinarchi contra
 Demosthenem.

Quæ fuerit occasio Demostheni condemnationis & fugæ:
 in argumento Epistolarum eius ex Plutarcho repetiui.
 Nunc cum Stratocles quidam, cum de acceptis ab Harpalo
 viginti auri talentis accusasset: Dinarchus (quem quidam
 hordeaceum Demosthenem vocant) siue alteri hanc oratio-
 nem scripsit, ut tradit Plutarchus, siue ipse delectus à populo
 accusator, post illum idem argumentum tractat, ac duabus
 præcipue rebus probandis occupatur, vna, in iudicio senatus Areopagiticæ, propter Demosthenis cauillationes, fidem non
 esse abrogandam: altera, cum constet, Demosthenem dona
 cepisse contra rempublicam: non ea eius esse merita, ut con-
 uicto tanti sceleris sit parcendum: sed atrocissimum potius
 supplicium, vel exempli causa, infligendum: præsertim cum
 clementia & periculosa & perniciofa futura sit reipublicæ, &
 ipse sese capitis condemnarit: id quod vel innocentia eius,
 vel magna temeritatis (quæ vix in Demosthenem cadit) ar-
 gumentum haberi potest. Status coniecturalis est. Inten-
 tio accusatoris: Demosthenem, cum cepisset munera contra
 rempublicam, esse condemnandum. Depulsio rei: Se non ce-
 pisse munera. Iudicatio: An munera cepisset Demosthenes? Ac-
 cusator igitur præcipue nititur in iudicio senatus Areopagiticæ,
 ut dictum est, cuius grauiissima habebatur autoritas. Demo-
 sthenes autem eandem eleuat, ac conspiratione inimicorum
 se oppressum esse conqueritur. De rei veritate ambigitur.
 Nam Plutarchus accusatoribus, Pausanias Demostheni as-
 sentitur. et si mihi quidem verior videtur Pausanias, qui suæ
 sententiæ non aspernandum argumentum profert, cum
 Plutarchus præceptam vulgi, sæpe temerè, sæpe malignè
 iudicantis opinionem, & scurrilia æmulorum eius & ini-
 micorum dicta sequatur. Sed præstat ipsius Pausaniæ iu-
 diciam adscribere, quod huiusmodi ferè est. Intra Fani-